
Příloha D  Spis. znak C.1.2. – S10 

1 

 
 
 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 

 
 
 
1.1. Objednatel: Technické služby města Olomouce, a. s. 
   Zamenhofova 783 / 34 
  772 11  Olomouc 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

2052 

  IČ: 25826603 
  DIČ: CZ25826603 
  Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 Zástupce ve věcech smluvních: 
 Bc. Miroslav Petřík, předseda představenstva a ředitel společnosti 
 Ing. Miloslav Strýček, místopředseda představenstva 
 Zástupce ve věcech technických: 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 tel.: xxxxxxxxxxxxxxx, mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
1.2. Zhotovitel: SUEZ Využití zdrojů a.s.   

Španělská 1073/10 
120 00 Praha   

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
9378   

 IČ: 25638955  
 DIČ:  CZ25638955 
 Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 Zástupce ve věcech smluvních: 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Zástupce ve věcech technických: 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Tel.:   xxxxxxxxxxxxx   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
   

 
 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodání (objednatelem) a převzetí (zhotovitelem) odpadu k využití 
za podmínek stanovených v této smlouvě.  

2.2. Předmětem této smlouvy je využití biologicky rozložitelného odpadu kat. č. 200201 a 
odpadu rostlinných pletiv kat. č. 020103 –  část 2. Jedná se o odpady ze svozu od 
zákazníků vč. okolních obcí, od občanů města Olomouce, ze sběrových dvorů a ze sběrových 
sobot. 

 
 
 
 
3.1. Adresa zařízení zhotovitele k využití odpadů je SUEZ Využití zdrojů a.s., Křelov-Břuchotín, 

Křelov, Ulice Večeřova (areál ZD Unčovice) 
3.2. Adresa zařízení zhotovitele k převzetí odpadů je SUEZ Využití zdrojů a.s.,Křelov-Břuchotín, 

SMLOUVA O DÍLO 
na využití odpadů 

 
 

I. Smluvní strany 

 
 

II. Předmět smlouvy 

 
 

III. Podmínky plnění smlouvy 

 
 



   

 

2 

Křelov, Ulice Večeřova (areál ZD Unčovice) a Resta s.r.o. Kompostárna Olomouc- Holice 
(Nový Dvůr) 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude akceptovat hmotnost odpadu uvedenou na 
vážních lístcích dodaných zhotovitelem. Hmotnost odpadu bude zhotovitelem zjišťována na 
úředně ověřeném vážícím zařízení, které je v areálu zhotovitele na adrese SUEZ Využití zdrojů 
a.s.,Křelov-Břuchotín, Křelov, Ulice Večeřova (areál ZD Unčovice) a Resta s.r.o. Kompostárna 
Olomouc- Holice (Nový Dvůr). Toto zařízení je zařízením určeným k převzetí odpadu od 
objednatele. 

3.4. Zhotovitel provede vážení vozidla při příjezdu vozidla s odpadem a vážení vozidla po vysypání 
odpadu při odjezdu z areálu zhotovitele. Hmotnost odpadu bude rovna rozdílu hmotností 
vozidla při příjezdu (s odpadem) a odjezdu prázdného vozidla (po vysypání odpadu). 

3.5. Vzhledem ke skutečnosti, že uvedené druhy odpadů jsou v převážné většině případů odváženy 
přímo z pracovišť objednatele nákladními vozidly různých hmotnostních skupin, musí být 
zařízení zhotovitele k převzetí odpadů dle této smlouvy vzdáleno max. 15 km od sídla 
objednatele na adrese Zamenhofova 783/34, Olomouc. 

 
 
 
 
4.1. Objednatel je povinen: 

 předložit v souladu s platnou legislativou základní popis odpadu, který je předmětem 
smlouvy při první dodávce odpadu v kalendářním roce; 

 zajistit návoz odpadu do zařízení zhotovitele svozovými vozidly; 

 v zařízení zhotovitele dbát při výsypu odpadu pokynů pracovníků zhotovitele. 
 
 
 
 
5.1. Zhotovitel je povinen: 

 zabezpečit převzetí odpadu v pracovní dny a státem uznané svátky (mimo 1.1. a 
Velikonočního pondělí), v sobotu po 1.1. a Velikonočním pondělí a při sběrových sobotách 
(rozpis sběrových sobot předá objednatel min. se 14ti denním předstihem zhotoviteli); 

 zajistit převzetí odpadu v zařízení pro využití odpadu bezprostředně po příjezdu vozidla 
v době od 7:00 do 16:00 hodin;  

 při využití odpadů postupovat v souladu s platnou legislativou; 

 převzít povinnosti původce odpadu v souladu s § 16 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech 
v platném znění a prokázat způsob využití odpadu; 

 vést průběžnou evidenci odebíraných odpadů podle platné legislativy; 

 dbát a nést plně odpovědnost za dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví všech osob 
v souvislosti s prováděním prací; 

 řídit se smluvními podmínkami pro dodavatele (zhotovitele), které jsou přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

5.2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou předmětu smlouvy, jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci díla a disponuje 
kapacitami a odbornými znalostmi nezbytnými pro realizaci předmětu smlouvy. 

 
 
 
 
6.1. Cena za využití odpadu vychází ze stanovené jednotkové ceny za využití odpadu a celkového 

množství odpadu (příloha č. 1. této SoD „Nabídková cena“). Celkové množství odpadu 
uvedené v příloze č. 1. je pouze orientační (jde o množství odpadu za r. 2016) a jeho skutečné 
množství, při plnění této smlouvy, může být jiné. 

6.2. Celková cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla. Celková cena obsahuje také veškeré poplatky. 

6.3. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele v zadávacím řízení.  
6.4. Cena za využití 1 tuny odpadu je stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu plnění. 

IV. Povinnosti objednatele 

 
 

V. Povinnosti zhotovitele 

 
 

VI. Cena a platební podmínky 

 
 



   

 

3 

Její výše se může změnit jen při změně sazby DPH. 
6.5. Fakturace za využití odpadu bude realizována 1x měsíčně daňovým dokladem. Za den 

zdanitelného plnění se považuje poslední den v měsíci.  
6.6. Nedílnou součástí daňového dokladu je výpis z průběžné evidence převzatých odpadů za 

kalendářní měsíc (včetně kopií vážních lístků). 
6.7. Splatnost jednotlivých daňových dokladů se sjednává na 21 dní od jejich doručení. Úhrada je 

splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
6.8. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou ze zákonem stanovených náležitostí, 

je objednatel oprávněn vrátit daňový doklad zhotoviteli k opravě. Nová lhůta splatnosti běží ode 
dne opětovného doručení daňového dokladu objednateli. 

6.9. Úhrada ceny díla bude objednatelem převáděna na účet zhotovitele zveřejněný správcem daně 
podle § 98 zákona o DPH, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. 
Pokud zhotovitel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona o DPH správcem 
daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž 
by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí 
zhotovitel bezodkladně objednateli. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v 
případě, že se zhotovitel dle údajů v registru plátců DPH stane nespolehlivým plátcem DPH. 

 
 
 
 
7.1. Neuhradí-li objednatel fakturovanou částku ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení v zákonem stanovené výši (s výjimkou případů uvedených v čl. VI. 
odst. 6.9.). 

7.2. Nepřevezme-li zhotovitel od objednatele odpad k využití a nezajistí-li jeho převzetí v zařízení 
k převzetí odpadu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý takový případ. 

7.3. Nepřevzetí odpadů k využití se považuje za závažné porušení smlouvy. 
 

 
 
8.1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu druhé ze smluvních stran a nabývá účinnosti 

1.1.2018. 
8.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2018. 
8.3. Ukončení platnosti této smlouvy před výše uvedenou dobou platnosti je možné: 

 dohodou smluvních stran; 

 okamžitým zrušením ze strany objednatele při opětovném porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele; 

 okamžitým zrušením ze strany zhotovitele při opětovném nedodržení termínu splatnosti 
daňových dokladů. 

 
 
 
 
9.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem. 
9.2. Případné škody vzniklé v souvislosti s realizací předmětu smlouvy budou řešeny dle platných 

právních předpisů. 
9.3. Veškeré spory budou řešeny prostřednictvím obecných soudů. 
9.4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. 

Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její 
nedílnou součástí. 

9.5. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou  obsahem této smlouvy právně vázáni a že 
nepodniknou žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro 
případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou 

VII. Sankce 

 
 

VIII. Platnost a účinnost smlouvy 

 
 

IX. Závěrečná ustanovení 

 
 



   

 

4 

součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu 
dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností v této smlouvě zakládá druhé straně 
právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlého zisku. 

9.6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb. 
subjektem povinným uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv a na základě ustanovení § 219 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. na svém profilu zadavatele. 

9.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

9.8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

 příloha č. 1 -  Nabídková cena 

 příloha č. 2 -  Smluvní podmínky pro dodavatele / zhotovitele  
 
 
V Olomouci dne: 2.1.2018 
 
 
Objednatel:         Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….… …………………………………………  
 


